será apenado com a exclusão do Consórcio Vale do Café, em conformidade com o Contrato de
Consórcio Público.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES E FORMA DE REPASSE

O CONTRATANTE repassará para o CONTRATADO os valores necessários para a consecução
do objeto deste CONTRATO DE RATEIO , cujo montante global poderá alcançar o total de R$
1.438.792,34 (Um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais
e trinta e quatro centavos) para fazer frente às despesas de capital, e poderá ser dividido em até
12 parcelas iguais e sucessivas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO . O montante global a que se refere o caput, desta CLÁUSULA é
proporcional aos benefícios que o CONTRATANTE e os demais Municípios consorciados

[...]

Menor Preço Global por lote
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de recolhimento de resíduos especiais da UENF, para atender
as necessidades da Universidade Estadual do Norte Fluminense Dar-
cy Ribeiro.
VALOR ESTIMADO: R$ 169.587,65 (cento e sessenta e nove mil e
quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/08/2025, às 17 horas.
LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 14/08/2025, às 14 horas.
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: 14/08/2025, às
15 horas. (Horários de Brasília)
PROCESSO Nº SEI-260002/001945/2025

[...]

trônico www.compras.rj.gov.br, a licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico, abaixo mencionada:

PREGÃO ELETRÔNICO UENF Nº 008/2025
TIPO: Menor Preço Global por lote
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
serviços de Buffet para atender as necessidades da UENF.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.434.000,00 (dois milhões e quatrocentos e
trinta e quatro mil reais).
INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/08/2025, às 17 horas.
LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 19/08/2025, às 14 horas.
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: 19/08/2025, às
15 horas. (Horários de Brasília).
PROCESSO Nº SEI-260002/000647/2025

[...]

o desenvolvimento de atividades conjuntas, capazes de propiciar a
plena operacionalização de Estágio de Estudantes na forma do Termo
de Referência e do instrumento convocatório.
PRAZO: 12 (Doze) meses, a contar de 04/08/2025, dando-se ao con-
trato o prazo total de 60 (sessenta) meses.
VALOR DO ESTIMADO: R$ 1.368.248,16 (Um milhão, trezentos e
sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e dezesseis cen-
tavos), em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$
114.020,68 (cento e quatorze mil vinte reais e sessenta e oito cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2025.
FUNDAMENTO: Art. 71 da Lei 13.303/2016.
PROCESSO: N. E-02/002/689/2019.

Id: 2666922

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

RETIFICAÇÃO

D.O. DE 24/06/2025

PÁGINA 125 - 1ª COLUNA

[...]

INSTRUMENTO: Contrato de Rateio nº 019/2025.

PREGÃO ELETRÕNICO UENF Nº 009/2025
TIPO: Menor Preço Global por lote
O B J E TO : Aquisição de cadeiras para atender às necessidades da
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro.
VALOR ESTIMADO: R$ 380.168,88 (trezentos e oitenta mil e cento e
sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos).
INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/08/2025, às 17 horas.
LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 14/08/2025, às 15 horas.
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: 14/08/2025, às
16 horas. (Horários de Brasília).
PROCESSO Nº SEI-260002/003595/2025.